
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. UFFICIO TECNICO

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP 
DENOMINATO “FUEL CARD 1”  PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER L’ASST DI CREMONA – LOTTO 1 –  
PERIODO 2019/2022 CIG. 7780886E3D

Il Responsabile del procedimento: Ing. Mauro Manfredini

N.               201 DEL               28/02/2019



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA U.O. UFFICIO TECNICO

nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/3/18,

richiamata  la  deliberazione  n. 201 del 15/5/2017: “POAS 2016-2018 Provvedimenti Conseguenti:
Attivazione modifiche introdotte – Istituzione/Dismissione Strutture”;

richiamato  l’art. 1  comma 449  della L. 296/2006, come  modificato dal D.L. 52/12 “Disposizioni
urgenti per la razionalizzazione della  spesa pubblica”, convertito con L. 94/2012, che recita: “...gli
Enti del Servizio Sanitario nazionale    sono in  ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le
convenzioni stipulate dalle centrali  regionali  di riferimento ovvero, qualora non siano operative
convenzioni regionali, le  convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA...”;

considerato che l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip Spa, 
ovvero dalle Centrali di Committenza Regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della L. 208/2015;

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 9 del 10/03/2016 si era disposta l’adesione alla 
convenzione Consip “carburanti rete fuel card 6 “ aggiudicata alla ditta Kuwait Petroleum Italia Spa 
per la fornitura di carburante, benzina e gasolio, per il funzionamento dei mezzi aziendali per il 
periodo aprile 2016 e scadenza  2 novembre 2018;

ricordato che con determinazione n. 976  del   07/11/2018     si è provveduto a prorogare il contratto 
in essere per la fornitura di carburante per autotrazione fuel card con Kuwait Petrolum Italia s.p.a.  
sino al 31.1.2019 in attesa dell’attivazione dell’accordo quadro Consip denominato “Fuel Card 1”;

dato atto che Consip  in data 24 gennaio 2019 ha attivato l’accordo quadro di cui sopra per la 
provincia di Cremona che risulta aggiudicato alla ditta Italiana Petroli spa; 

ritenuto di procedere all’adesione dell’accordo quadro aggiudicato da Consip spa mediante 
emissione di ordinativo  di acquisto decorrente dal  01 febbraio 2019 al 31 gennaio 2022 e  per un 
importo complessivo di euro 181.462 iva compresa;

preso atto che, come da documentazione di gara, la ditta Italiana Petroli consegnerà le card per il 
rifornimento del carburante entro 30 giorni dall’efficacia dell’ordine;

ritenuto pertanto necessario prorogare il contratto in essere per la fornitura di carburante per 
autotrazione fuel card con Kuwait Petrolum Italia s.p.a.  sino all’attivazione delle card da parte di 
Italiana Petroli s.p.a.;

vista la nota agli atti con cui la ditta Kuwai Petrolum Italia spa  si è resa disponibile alla proroga 
della fornitura di carburante alle medesime condizioni contrattuali in essere  sino all’attivazione 
delle card da parte di Italiana Petroli s.p.a.;

ritenuto di nominare in qualità Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O. 
Servizi di Supporto Dott.ssa Giuseppina Sartori;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

atteso che l’U.O. Economico Finanziario ha finanziato per il  2019 -2020-2021 e 2022 l'importo di 
€   181.462    IVA inclusa che verrà imputato al conto 704820020 “Carburanti” come di seguito 
indicato:

anno Conto Competenza Importo Totale
2019  704820020 € 55.446,00  Iva inclusa
2020 704820020 €  60.487 ,00 Iva inclusa
2021  704820020 €  60.487,00 Iva inclusa
2022  704820020 €    5.042 ,00 Iva inclusa

dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

                                                                    D I S P O N E

1. di  aderire, per i motivi citati in narrativa, all’accordo quadro di Consip Spa, denominato “Fuel 
Card 1” mediante emissione di ordinativo  di acquisto decorrente dal  01 febbraio 2019 al 31 
gennaio 2022 e  per un importo complessivo di euro 181.462 iva compresa;

2. di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni    
stabilite nell’accordo quadro di  Consip Spa ; 

3. di prorogare il contratto in essere per la fornitura di carburante per autotrazione fuel card con       
Kuwait Petrolum Italia s.p.a.   sino all’attivazione delle card da parte di Italiana Petroli s.p.a.;

4. di dare atto che che l’U.O. Economico Finanziario ha finanziato per gli anni 2019 , 2020, 2021 e 
2022 , l'importo di €  181.462  Iva inclusa che verrà imputato al conto 704820020 “Carburanti” 
come di seguito indicato:

anno Conto Competenza Importo Totale
2019  704820020 € 55.446,00  Iva inclusa
2020 704820020 €  60.487 ,00 Iva inclusa
2021  704820020 €  60.487,00 Iva inclusa
2022  704820020 €    5.042 ,00 Iva inclusa

5. ritenuto di nominare in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O. 
Servizi di Supporto Dott.ssa Giuseppina Sartori;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 6
    della L.R. 33/2009 e s.m.i.

                                                               
         Firmato digitalmente

                                      IL DIRETTORE 
     U.O. UFFICIO TECNICO 

                                                        Ing. Mauro Manfredini                                                   


